
11 18 　第2回鹿児島・宮崎選抜親善試合（11/18.19）　　【鹿児島県】

10 　国民体育大会（硬式野球・軟式野球）
　平和リース球場

　軟式：出水球場

　第68回全国軟式選手権大会（～6日間）

2 23   薩摩おいどんカップ（2/23～3/12）  【鹿児島市、姶良市、日置市、薩摩川内市】 　大学・社会人交流戦

5

　第105全国高校野球選手権大会（～17日間）

　第152回・第61回九州地区高等学校野球大会（～28日）　【熊本県】

  県春季高校軟式野球大会

　各地区野球場

  九州地区大学野球選手権南部ブロック大会

　第65回ＮＨＫ旗争奪鹿児島県選抜高校野球大会（5/30） 【県立・市民球場】

　第68回全国高校軟式野球選手権大会南部九州大会　 （7/29～30）　【熊本県】

【市民・鹿屋体大・国分】

5

3

3

5

【県立・市民球場】
　第152回九州地区高校野球大会鹿児島県予選　(3/20～4/3）

4

4

月

　専門学校リーグ戦　　　【市民・姶良球場】　

　鹿児島県大学野球春季リーグ戦

【県立・市民球場】

【市民球場】

　鹿児島市普通高校大会

7

6

1

　高校各地区大会 　各地区野球場

　第105全国高校野球選手権大会鹿児島県予選　（7/1～7/23）　

　第68回全国高校軟式野球選手権大会鹿児島県予選　 （7/15～7/18）

22

参　考　事　項内　　　　　　　　　　　　　　　容日

4

20

　少年硬式野球大隅大会 　大隅地区各会場

（令和５年度）

　第61回九州地区高校軟式野球大会鹿児島県予選　（4/1～4）

　第153回・第62回九州地区高等学校野球大会　（10/28～11/2）  　【福岡県】

　ベースボールフェスタ

　練習試合解禁

　専門学校夏季大会 

各種大会関係

11

22

6

  各地区高校野球秋季大会

5

23

5

8

4

10

8 25

9 　鹿児島県大学野球春季リーグ戦 【市民・鹿屋体大・国分】

11

8

　第29回MBC高校野球1年生大会（11/4.5.11.12日）　　【県立，市民，姶良】

28

　第62回九州地区高校軟式野球大会鹿児島県予選　（9/3～6）
【市民・姶良球場】

　鹿屋体大・市民　・国分

7

8 6

8

29

　第153回九州地区高校野球大会鹿児島県予選　(8/22～9/13）


