

各種大会関係（令和5年度）

月	日	内 容	参考事項
2	23	薩摩おいどんカップ(2/23～3/12)【鹿児島市、姶良市、日置市、薩摩川内市】	大学・社会人交流戦
3	4	練習試合解禁	
3	20	第152回九州地区高校野球大会鹿児島県予選(3/20～4/3) 第61回九州地区高校軟式野球大会鹿児島県予選(4/1～4) 【県立・市民球場】	
4		鹿児島県大学野球春季リーグ戦 【市民・鹿屋体大・国分】	
4	22	第152回・第61回九州地区高等学校野球大会(～28日)【熊本県】	
5		ベースボールフェスタ	
5		県春季高校軟式野球大会	
5	23	第65回NHK旗争奪鹿児島県選抜高校野球大会(5/30) 【県立・市民球場】	
5		九州地区大学野球選手権南部ブロック大会	
5		鹿児島市普通高校大会	
6		高校各地区大会	各地区野球場
6		専門学校リーグ戦 【市民・姶良球場】	
7	1	第105全国高校野球選手権大会鹿児島県予選(7/1～7/23) 【県立・市民球場】 第68回全国高校軟式野球選手権大会鹿児島県予選(7/15～7/18) 【市民球場】	
7	29	第68回全国高校軟式野球選手権大会南部九州大会(7/29～30)【熊本県】	
8	6	第105全国高校野球選手権大会(～17日間)	
8	25	第68回全国軟式選手権大会(～6日間)	
8		専門学校夏季大会	
8		各地区高校野球秋季大会	各地区野球場
9		鹿児島県大学野球春季リーグ戦 【市民・鹿屋体大・国分】	鹿屋体大・市民・国分
8	22	第153回九州地区高校野球大会鹿児島県予選(8/22～9/13) 【市民・姶良球場】 第62回九州地区高校軟式野球大会鹿児島県予選(9/3～6)	
10		国民体育大会(硬式野球・軟式野球)	平和リース球場 軟式:出水球場
10	28	第153回・第62回九州地区高等学校野球大会(10/28～11/2) 【福岡県】	
11	4	第29回MBC高校野球1年生大会(11/4.5.11.12日) 【県立、市民、姶良】	
11	18	第2回鹿児島・宮崎選抜親善試合(11/18.19) 【鹿児島県】	
11		少年硬式野球大隅大会	大隅地区各会場